谋划发展 制定蓝图 承前启后 ——中国认证认可

    协会第三次会员大会在北京召开

时间：2016-12-21  来源：国家认监委

    2016年 12月 20日至 21日，中国认证认可协会第三次会员大会在北京召开。

国家质检总局副局长、国家认监委主任孙大伟，民政部社会组织管理局巡视员李

波，中国认证认可协会新任会长朱光沛出席会议并讲话，中国认证认可协会原会

长王凤清做书面发言，生飞做协会工作报告。来自政府行政部门、认证认可行业

从业机构、获证组织的近 400名代表参加了会议。

  会议听取并审议通过了《第二届理事会工作报告》、《第二届理事会财务报

告》、《协会十三五规划》，表决通过了《关于第三届会长、常务副会长、副会

长、秘书长选举结果的决议》、《关于第三届常务理事会选举结果的决议》、《关

于副秘书长任命的决议》。会议选举产生了由 174名理事成员组成的第三届理事

会。由第三届理事会选举产生了由 49名常务理事成员组成的第三届常务理事会，

以及协会会长、副会长、秘书长。朱光沛当选为会长，生飞当选为常务副会长，

李新实、赵波、张闽生、魏昊等 12人当选为副会长，生飞当选为秘书长，任命

徐德峰、李强为副秘书长。

  孙大伟在讲话中指出，中国认证认可协会作为全国认证认可行业的协会组织，

承担着参与构建中国特色认证认可行业治理体系、推动认证认可事业创新发展的

重要使命。协会自成立至今的 11年来，在质检总局、认监委的领导和民政部的

指导下，紧紧围绕认证认可中心工作，团结带领全体会员开拓进取，取得了优良

的成绩：在履行自律管理职能，完善认证认可行业治理体系、履行科标研发职能，

强化认证认可技术支撑能力、履行人员注册职能，壮大认证认可人才队伍、履行

行业服务职能，优化认证认可行业发展环境等方面做出了积极贡献。

  孙大伟强调，围绕国家新的战略部署，认证认可行业已进入全面落实“十三

五”规划、加快建设认证认可强国的新时期；中国认证认可协会也以换届为契机，

进入了承前启后、深化改革发展的新阶段。要把深入学习贯彻六中全会和中央经

济工作会议精神，作为当前一项重要的政治任务，按照总局和认监委党组的总体

部署，紧密联系协会实际，认真谋划“十三五”发展思路，扎实做好明年工

作。

孙大伟要求，协会要以新发展理念为指导，积极探索协会工作新思路。要以

“十三五”规划为依托，不断巩固良好发展局面。要以深化改革为牵引，着力完

善行业治理体系。要以质量提升为目标，切实提高行业发展质量和效益。要以党

建工作为重心，扎实加强协会自身建设。同时，他希望协会广大会员要把深入学

习贯彻六中全会和中央经济工作会议精神，作为当前一项重要的政治任务，按照

总局和认监委党组的总体部署，紧密联系协会实际，认真谋划“十三五”发展思

路，扎实做好明年工作。要求新一届理事会、常务理事会担负着重要使命，带头

自律，加强管理。要求新当选的会长、副会长、秘书长、副秘书长和全体理事会

成员，切实增强政治意识、大局意识、核心意识和看齐意识，担当好协会改革发

展的重任。（中国认证认可协会）

                                          (转自国家认监委)